[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2016 г.                                            с. Михайловка                                               № 325-па
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 08.12.2014 года № 1470-па
«Об утверждении Порядка осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере
закупок полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в Михайловском
муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2015 г. № 291-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О счетной палате Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.03.2016 г. № 780-КЗ «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, муниципального финансового контроля», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2014 г. № 674-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Михайловского муниципального района» и в целях совершенствования организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 6 приложения к постановлению администрации

Михайловского муниципального района от 08.12.2014 г. № 1470-па «Об утверждении Порядка осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Михайловском муниципальном районе» (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 пункта 6.10.2 изложить в следующей редакции:

«При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьёй 19.4.1, частью 1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностные лица возбуждают дела об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и составляют протокол по форме согласно Приложению № 11 к настоящему Порядку».
2. Главным распорядителям средств бюджета Михайловского муниципального района довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на сайте.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 11

к Порядку осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля

и контроля в сфере закупок полномочий

по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в Михайловском

муниципальном районе

Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

администрации Михайловского муниципального района Приморского края

______________________________________________________________________________________________________________________________

№_________________

  (по книге регистрации)                                                                                               ПРОТОКОЛ  №___________

об административном правонарушении
 «____» __________ 201____г.                                                                                                                                                                   _______________________________

(дата составления протокола)                                                                                                                                                                                                                      (место составления)

Я, ___________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)

руководствуясь ст. 28.2, ч.7 ст.28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ (далее

КоАП РФ) и Законом Приморского края от 03.03.2016 г. № 780-КЗ «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» составил протокол в отношении

______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                (полное наименование юридического лица, его юридический адрес, телефон)

Фамилия, имя, отчество руководителя

которое совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. ____________________КоАП РФ, а именно:

______________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                     (обстоятельства административного правонарушения)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящий протокол составлен в присутствии законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении (Ф.И.О. руководителя юридического лица) ___________________________________________, которому разъяснены его права и обязанности, предусмотренные статьями 25.1, 25.4 КоАП РФ. Русским языком (не) владею, в переводчике (не) нуждаюсь.

(Лицо, привлекаемое к административной ответственности, вправе знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы; обжаловать процессуальные действия лица, уполномоченного составлять протокол; при рассмотрении дела пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом). Ознакомлен:______________________________________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Объяснение и замечания законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении _______________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                ____________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи)
Свидетели:1. (Ф.И.О) __________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)

2. (Ф.И.О) ___________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)

Права и обязанности, предусмотренные статьей 25.6 КоАП РФ, мне разъяснены:1. _________________________ 2. ___________________________

                                                                                                                                                                                     (подпись, расшифровка подписи)                 (подпись, расшифровка подписи)

К протоколу прилагаются ______________________________________________________________________________________________________

(указать документы, прилагаемые к протоколу)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего протокол: ____________________________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Копию протокола получил(а), ____________________________________________________________________________________________________

                                                                   (подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, расшифровка подписи)

«______» _______________201____г.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Вы приглашаетесь для рассмотрения дела об административном правонарушении к _____ часам     «______»____________201___ г. по адресу: г. _______________________, ул. ______________________, д. _____, каб.______

Подпись приглашенного: _________________________________________________

                                                                          (подпись, расшифровка подписи)